
UCHWAŁA NR XXIV.181.2012
RADY GMINY ZAGRODNO

z dnia 22 listopada 2012 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r., poz. 391) Rada Gmina 
Zagrodno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, iż opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie, bez wezwania, 
w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty 
dotyczy. 

2. Termin wniesienia pierwszej opłaty, o której mowa w ust. 1 upływa w dniu 15 sierpnia 2013 r. i obejmuje 
okres od 1 lipca 2013 r. do 31 lipca 2013 r. 

§ 2. Opłatę uiszcza się bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy Zagrodno gotówką lub przelewem na rachunek 
bankowy Urzędu Gminy Zagrodno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Olechowski

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: CF152F7D-6DAE-46DC-B3B5-D4C4A493AD36. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. 
Dz. U. z 2012 r., poz. 391) Rada Gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, 
częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki 
miejscowe. 

Niniejsza uchwała, czyniąc zadość powyższemu, reguluje dokładny termin, częstotliwość oraz dostępne 
metody wnoszenia opłat. 

W uchwale przyjęto, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane miesięcznie, 
w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty 
dotyczy. Wybrana częstotliwość poboru opłat zapewni płynność finansową budżetu gminy oraz ułatwi 
właścicielom nieruchomości wywiązywanie się z nałożonego na nich obowiązku. 

Ponadto w uchwale wskazano, iż opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać, bez 
wezwania, bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy Zagrodno gotówką lub przelewem na rachunek bankowy 
Urzędu Gminy Zagrodno. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

Id: CF152F7D-6DAE-46DC-B3B5-D4C4A493AD36. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




